
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ท่ี กร.          /2566 
เรื่อง  การกำหนดนิติบคุคลที่จะเปน็ผู้ก่อตั้งทรัสต์เพิ่มเตมิ  

และหลักเกณฑก์ารยื่นหนงัสือแสดงเจตนาก่อตัง้ทรัสต์ 
ต่อสำนักงาน ก.ล.ต. 

(ฉบับที ่       ) 
__________________ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 8(1) และมาตรา 12(3) แห่งพระราชบญัญัตทิรสัต์
เพื่อธุรกรรมในตลาดทุน พ.ศ. 2550  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (4) ในวรรคหนึ่งของข้อ 1 แห่งประกาศคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กร. 35/2564 เรื่อง การกำหนดนิติบุคคลที่จะเป็นผู้ก่อตั้ง 
ทรัสต์เพิ ่มเติม และหลักเกณฑ์การยื ่นหนังสือแสดงเจตนาก่อตั้งทรัสต์ต่อสำนักงาน ก.ล.ต.   
ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564  
  “(4)  เป็นผู้ออกโทเคนดิจิทัล ในกรณีการก่อตั้งทรัสต์สำหรับธุรกรรมการเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัลที ่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื ้นฐานตามประกาศ
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เก ี ่ยวกับการเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
ต่อประชาชน” 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่  
   

 
 

 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


